



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง(ราคาอ้างอิง)
ค่าแรงจ้างเหมางานก่อสร้างขยายเขตระบบจำหน่าย

- 1.ชื่อโครงการ ขยายเขตฯ น.ส.วรลักษณ์ วรรณนท์ ต.หมากแข้ง อ.เมือง จ.อุดรธานี หมายเลขงาน C-65-D-UD2CS.0022.01.1 โดยวิธีเฉพาะเจาะจงประจำปี 2565 วงเงิน 89,649.83 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม7%)
2.วันที่กำหนดราคากลาง

ที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ราคาประมาณการ		ราคากลาง(F=1.2205)	
				หน่วย	รวม	หน่วย	รวม
1.	พาดสายเคเบิลอากาศ ขนาด 50 ตร.มม.	440	เมตร	2.89	1,273	2.53	1,553.70
2.	ติดตั้งปริฟอร์มเข้าปลายสายอลูมิเนียม	21	ชุด	135	2,835	164.77	3,460.12
3.	ติดตั้งชุดพาดสายเหล็กคอนทางโค้ง	2	ชุด	230	460	280.72	561.43
4.	ติดตั้งชุดยึดโยงพร้อมฝั้วแผ่นสมอบก	2	ชุด	1,670	3,340	2,038.24	4,076.47
5.	ติดตั้งลวดเหล็ก ขนาด 95 ตร.มม.	37	ชุด	4.24	157	5.18	191.62
6.	เหล็กประทับไม้คอน ขนาด 30x6x760	12	อัน	55	660	67.13	805.53
7.	ติดตั้งลูกถ้วยไลน์โพทส์	17	ลูก	135	2,295	164.77	2,801.05
8.	ติดตั้งลูกถ้วยแขวน	63	ลูก	45	2,835	54.92	3,460.12
9.	ชุดหลุม-ปักเสา คอร. ขนาด 12 ม.	5	ต้น	1,520	7,600	1,855.16	9,275.80
10.	ติดตั้ง คอน คอร. 120x120x2500	8	ท่อน	230	1,840	280.72	2,245.72
11.	เทคอนกรีตโคนเสา concrete 1/3/5	1	ลบ.ม.	2,075	2,075	2,532.54	2,532.54
รวมเป็นเงิน					25,370		30,964.09
ภาษีมูลค่าเพิ่ม7%							2,167.49
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							33,131.57

ที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ราคาประมาณการ		ราคากลาง(F=1.2205)	
				หน่วย	รวม	หน่วย	รวม
1.	ติดตั้งคอนเน็คเตอร์เข้าปลายสาย 25-35	5	ชุด	135	675	164.77	823.84
2.	ติดตั้งคอนเน็คเตอร์เข้าปลายสาย 50-70	30	ชุด	135	4,050	164.77	4,943.03
3.	ติดตั้งคบนหัวเสา 2x200	1	ชุด	135	135	164.77	164.77
4.	ติดตั้งคบนหัวเสา 4x200	4	ชุด	303.75	1,215	370.73	1,482.91
5.	ที่จับลูกกรอกแบบแรงต่ำ 53-2	7	ชุด	135	945	164.77	1,153.37
6.	ติดตั้งมิเตอร์ ขนาด 5(15) แอมป์	19	เครื่อง	300	5,700	366.15	6,956.85
รวมเป็นเงิน					12,720		15,524.76
ภาษีมูลค่าเพิ่ม7%							1,086.73
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							16,611.49

ที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ราคาประมาณการ		ราคากลาง(F=1.2205)	
				หน่วย	รวม	หน่วย	รวม
1.	รื้อถอนคอนกรีตเคเตอร์เข้าปลายสาย 25-35	5	ชุด	67.40	337	82.26	411.31
2.	รื้อถอนคอนกรีตเคเตอร์เข้าปลายสาย 50-70	30	ชุด	67.40	2,025	82.38	2,471.51
3.	รื้อถอนแบริคบนหัวเสา 2x200	4	ชุด	68	68	82.93	82.99
4.	รื้อถอนแบริคบนหัวเสา 4x200	9	ชุด	67.56	608	82.45	742.06
5.	รื้อถอนที่จับลูกรอกแบบแรงต่ำ 53-2	7	ชุด	67.57	473	82.47	577.30
6.	รื้อถอนเสา ขนาด 8 ม.	5	ต้น	577.40	2,887	704.72	3,523.58
รวมเป็นเงิน					6,398		7,808.76
ภาษีมูลค่าเพิ่ม7%							546.61
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							8,355.37

ที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ราคาประมาณการ		ราคากลาง(F=1.2205)	
				หน่วย	รวม	หน่วย	รวม
1.	พาดสายเคเบิลอากาศ ขนาด 50 ตร.มม.	190	เมตร	2.87	546	2.87	666.39
2.	ติดตั้งปรีฟอร์มเข้าปลายสายอลูมิเนียม	21	ชุด	135	2,835	135	3,460.12
3.	ติดตั้งชุดยึดโยงพร้อมฝั้งแผ่นสมอบก	2	ชุด	1,670	3,340	1,670	4,076.47
4.	ติดตั้งลวดเหล็ก ขนาด 95 ตร.มม.	36	ชุด	4.28	154	4.28	187.96
5.	เหล็กประกบไม้คอน ขนาด 30x6x760	18	อัน	55	990	55	1,208.30
6.	ติดตั้งลูกถ้วยไลน์โพทส์	11	ลูก	135	1,485	135	1,812.44
7.	ติดตั้งลูกถ้วยแขวน	63	ลูก	45	2,835	45	3,460.12
8.	ชุดหลุม-ปักเสา คอร. ขนาด 12 ม.	3	ต้น	1,520	4,560	1,520	5,565.48
9.	ติดตั้ง คอน คอร. 100x100x2500	1	ท่อน	230	230	230	280.72
10.	ติดตั้ง คอน คอร. 120x120x2500	10	ท่อน	230	2,300	230	2,807.15
11.	เทคอนกรีตโคนเสา concrete 1/3/5	2	ลบ.ม.	2,075	4,150	2,075	5,065.08
12.	ติดตั้ง Drop out	3	ชุด	245	735	245	897.07
รวมเป็นเงิน					24,160		29,487.28
ภาษีมูลค่าเพิ่ม7%							2,064.11
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							31,551.39
รวมเป็นเงิน 4 แผนก					68,648		83,784.88
ภาษีมูลค่าเพิ่ม7% 4 แผนก							5,864.94
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 4 แผนก							89,649.83

3.แหล่งที่มาของราคากลาง(ราคาอ้างอิง)

3.1 การกำหนดราคาตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ จัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

ตามมาตรา 125 วรรคหนึ่งให้คณะกรรมการออกประกาศกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลาง ในระหว่างที่ยังไม่ประกาศตามวรรคหนึ่งให้นำหลักเกณฑ์อื่นของหน่วยงานรัฐที่ได้กำหนดไว้

3.2 ตามหนังสือ กค 0433.2/ว.281 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563 คู่มือหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานจ้างเหมาก่อสร้างระบบไฟฟ้า

3.3 ราคาที่ได้มาจากคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างเหมาค่าแรงงานก่อสร้างระบบไฟฟ้า ประจำปี 2564 ตามคำสั่งที่ กฟจ.อด.2 (พ) 07/2564 ลงวันที่ 15 มกราคม 2564